
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO), které se konalo dne 15.09.2014 
v 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany. 
 
Přítomni: Zdeněk Chromý, Karel Šmerda, Blažena Košťálová, Emil Pěček, Ing. Jan Bednář, 
                  Ing. Věra Ryšávková, Petr Jandl – příchod v 17.40 hod., Ing. Jan Křička – příchod v 17.45 hod. 
 
Omluven: RNDr.Petr Ryšávka 
 
Program zasedání: 
1. Zahájení           
2. Seznámení s programem 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola minulého zápisu 
5. Rozpočtové opatření č. 2,3/2014 
6. Smlouva s FŽP 
7. Různé 
8. Závěr 
 
Ad1) 
Starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO). 
 
Ad2) 
Starosta seznámil ZO s programem zasedání. 
Návrh usnesení č. 1/5/12014 

ZO schvaluje program zasedání tak, jak ho starosta navrhl. 

Hlasování: přítomno: 6 členů    pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/5/2014 bylo schváleno. 

Ad3)   
Starosta navrhl na ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a pana Emila Pěčka. 
Návrh usnesení č. 2/5/2014 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a pana Emila Pěčka. 

Hlasování: přítomno: 6 členů    pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/5/2014 bylo schváleno. 

Ad4) 
Kontrola minulého zápisu – 26.06.2014 
ZO schválilo: 

 zapisovatelku zápisu paní Blaženu Košťálovou 

 program zasedání tak, jak ho starosta navrhl 

 za ověřovatele zápisu pana Petra Jandla a pana Emila Pěčka 

 rozhodnutí hodnotící komise o vyloučení uchazečů ze zadávacího řízení VZ ČOV a kanalizace 

Nemojany. Jednalo se o firmu ČAK CZ, s.r.o. a firmu INSTA CZ s.r.o. 

 výběr dodavatele VZ a ČOV Nemojany, kterou provedla hodnotící komise. Jedná se o 

Společnost Nemojany, kterou tvoří  firmy HABAU CZ s.r.o., Held&Francke Baugesellschaft 

m.b.H a ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

 

 

Ad5)   

J.Pěčková přečetla rozpočtová opatření č.2,3/2014. Jednalo se především o úpravu rozpočtu   

v oblasti příjmů – navýšení u správních poplatků, dividendy ČS, . 



Návrh usnesení č. 3/5/2014 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 2 a č. 3/2014 

Hlasování: přítomno: 7 členů    pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/5/2014 bylo schváleno. 

Ad6) Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 

Starosta doručil ZO před zasedáním kopii výše uvedené smlouvy k prostudování. Na zasedání 

předběžně informoval přítomné, že smlouva se týká poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostřední na vybudování  ČOV a kanalizace 

Nemojany.  ZO smlouvu projednalo. 

Ing. Jan Bednář – dotaz na způsobilé a veřejné výdaje 

Ing. Věra Ryšávková – dotaz na finanční analýzu 

Návrh usnesení č. 4/5/2014 

ZO schvaluje Smlouvu č. 12132621 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Operačního programu Životního prostředí. 

Hlasování: přítomno: 8 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/5/2014 bylo schváleno. 

Ad7) Různé 

 poděkování SDH Nemojany a SDH Drnovice za pomoc při rozvodnění potoka Rakovec 

 požadavek SDH Nemojany – přes zimní období používat na 2 hodiny  1x za 14 dní v době od 

16.00 do 18.00 hodin místní zasedací místnost pro kolektiv mladých hasičů – nebylo 

připomínek 

 školní družina do prostor místní obecní knihovny – na základě dopisu školní rady při ZŠ a MŠ 

Nemojany, která navrhuje umístění školní družiny do obecní knihovny, otevřel starosta obce 

debatu. Členka školní rady Ing. Věra Ryšávková uvedla důvody umístění ŠD do místní 

knihovny. Závěr: zřizovatel svolá schůzku, které se zúčastní všechny strany – za zřizovatele se 

zúčastní starosta obce a paní Blažena Košťálová. 

 Informace starosty – vybrána firma VMS elektro spol. s r.o. na elektrickou přípojku Kozí 

výběh. Hotovo do konce listopadu. 

 paní B. Košťálová přečetla zprávu finančního výboru a zhodnotila hospodaření obce 

Ad 10) Závěr 

Na závěr se starosta rozloučil s přítomnými. 

Zapsala dne 18.09.2014 

Jitka Pěčková 

Ověřovatelé zápisu: Blažena Košťálová ………………………………………………….. 

                                     Emil Pěček    …………………………………………………………… 

 

 

 

                                                                                                                                 Zdeněk Chromý 

                                                                                                                                  starosta obce 


